
KARLSRUHE

PARK(ING) 
DAY

16.09.2022
Vom Wunsch angetrieben, Parkflä-
chen anders zu denken und zu 
nutzen, entstand 2005 die Idee, 
weltweit am dritten Freitag im 
September, urbane Flächennut-
zung weiterzuentwickeln. Denn 
der Stadtraum soll nicht nur Autos 
gehören, sondern allen Menschen. 
Mit Kunst, Aktivismus, kultureller 
Vielfalt , urbanen Gestaltungsideen 
und gesellschaftlichem Austausch 
wächst der Park(ing) Day immer 
weiter. 

10-23 Uhr 
je nach Station

129 x Parkplätze
45   x Vereine, Initiativen, Gruppen uvm.
45   x den Stadtraum anders gedacht
45   x Möglichkeiten als Gesellschaft zusammenzukommen

parking-day-karlsruhe.de



facebook.com/parkingday.ka

genauere Infos

1 Architekturschaufenster Karlsruhe e. V. Waldstraße 3–13 15–23 Uhr

2 AWO Bürgerzentrum Adlerstraße 33 10–16 Uhr

3 BUND Ortsverband Karlsruhe Steinstraße 23 10–21 Uhr

4 BUZO e. V Steinstraße 23 noch o�en

5  Café Memo Klauprechtstraße 2 14–18 Uhr

6 Caritas Karlsruhe e. V. Luitgardhaus Frankenstraße 2 10–16 Uhr

7 DIE LINKE. Durlach Marstallstraße 8 10–20 Uhr

8 Electric Eel Cafe Werderplatz 10–23 Uhr

9 Fridays for Future  Karl-Friedrich-Straße 18 11–19 Uhr

10 GloW Karlsruhe e. V. Lidellplatz noch o�en

11 Greenpeace Karlsruhe Steinstraße 23 12–18 Uhr

12  Grüne KV Karlsruhe Waldstraße 13–15 10–20 Uhr

13  Grüne OV Rüppurr Ostendorfplatz in Rüppurr 10–18 Uhr

14 Grüner AK Verkehr Sophienstraße 33 10–20 Uhr

15 Karlsruher Schachfreunde 1853 e. V. Steinstraße 23 12–18 Uhr

16  Laststenkarle e. V. Hirschstraße 70 noch o�en

17 Leih.Lokal Gerwigstraße 41 10–19 Uhr

18 mondmotte Jollystraße 6 14–22 Uhr

19 Parents for Future Karl-Friedrich-Straße 18 15–19 Uhr

20 Quartier Zukunft & Karlsruher Reallabor Georg-Friedrich Straße 19–21 11–19 Uhr
 Nachhaltiger Klimaschutz (ITAS)

 Bürgerverein Oststadt e. V.    Oststadtnachbarschaft     Wandelwirken e. V

21 Querfunk Steinstraße 23 12–19 Uhr

22 SPD Durlach Marstallstraße 4 12–17 Uhr

23 Stadt Karlsruhe, Umwelt- und Arbeitsschutz  Steinstraße 25 12–18 Uhr
 und KEK – Karlsruher Energie- und Klimaschutzagentur 

24 Südstadtfreund*innen Augartenstraße 54–58 11–22 Uhr
  Marienstraße 10–14, 51–63, 85–93 

25 Tante M Oststadt Rintheimer Straße 1 noch o�en

26 Tante M Südweststadt, ProLiberis gGmbH, Roonstraße 23A noch o�en
 Fairantwortung gAG, GoodSpaces GmbH

27 Tante M Weststadt Körnerstraße 26 noch o�en

28 VCD Kreisverband Karlsruhe Steinstraße 23 noch o�en

29 Wohnwerkstatt Karlsruhe  Steinstraße 25 12–19 Uhr
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Evangelisches Kinder- und Jugendwerk 

Antidiskriminierungsstelle

15 Steps Beyond

Marienstraße 51–63

Kinderstube Pittiplatsch

Nehemia Initiative Karlsruhe e. V.

Familienzentrum Südstadt 

Kinder- und Jugendhaus Südstadt
   Augartenstraße 54–58

Foodsharing
   Marienstraße 85–93 

Stationen am LIDELLPLATZ

AWO Bürgerzentrum
   Adlerstraße 33

BUND Ortsverband Karlsruhe
   Steinstraße 23

BUZO +  VCD Kreisverband Karlsruhe
   Steinstraße 23

Fridays for Future
   Karl-Friedrich-Straße 18

GloW Karlsruhe e. V.
   Lidellplatz

Greenpeace Karlsruhe
   Steinstraße 23

Karlsruher Schachfreunde 1853 e. V.
   Steinstraße 23 noch mehr genauere Infos

Genauere Infos 
zu Quartieren mit 
viel Aktivität:

Parents for Future 
   Karl-Friedrich-Straße 18

Querfunk
   Steinstraße 23

Stadt Karlsruhe, Umwelt- und 
Arbeitsschutz und KEK – Karlsruher 
Energie- und Klimaschutzagentur
   Steinstraße 25

Wohnwerkstatt Karlsruhe
   Steinstraße 25

SÜDSTADTFREUND*INNEN

Galerie Ivonne Hohner

Bürgergesellschaft der Südstadt
   Marienstraße 10–14

Electric Eel Cafe 
Schon wieder 

Studio LA Frisörs

Afro Sisiters

Il Vesuvio

Sarah Kirsch 
Die Anstoß

Soup du Jour

   Werderplatz



und noch mehr genauere Infos

Stationen in DURLACH

DIE LINKE. Durlach

SPD Durlach
   Marstallstraße 4–6

Leih.Lokal
   Gerwigstraße 41

Tante M Oststadt
   Rintheimer Straße 1

Stationen in der
OSTSTADT

QUARTIER ZUKUNFT & 
KARLSRUHER REALLABOR 

NACHHALTIGER 
KLIMASCHUTZ (ITAS)

Bürgerverein Oststadt e. V.

Oststadtnachbarschaft

Wandelwirken e. V
   Georg-Friedrich Straße 19–21



Du hast noch Fragen? Dann richte sie gerne an: parkingday_karlsruhe@posteo.de

Stationen in der 
INNENSTADT WEST

Architekturschaufenster Karlsruhe e. V.
   Waldstraße 3–13

Grüne KV Karlsruhe
   Waldstraße 13–15

Grüner AK Verkehr

   Sophienstraße 33

Stationen in der 
SÜDWESTSTADT

Café Memo
   Klauprechtstraße 2

Caritas Karlsruhe e. V. Luitgardhaus
    Frankenstraße 2

Laststenkarle e. V.
   Hirschstraße 70

mondmotte
   Jollystraße 6

Tante M Südweststadt
   Roonstraße 23A
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